
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   99  DEL   18/03/2015  
Num. Prop.  520 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Determina a contrarre: Affidamento ai sensi dell'art. 125 del DLgs 163/06 ed impegno di
spesa per la fornitura di icone CIG: Z6913AC898  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento
Richiamate:

- la  delibera  di C.C.  n.  43  del 18/07/2014  ad  oggetto: “Approvazione  Bilancio  di Previsione  2014, 

Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica 2014/2016; 

- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";

- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è differito al 31/03/2015 il termine per

l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015.

Premesso  che  è  intendimento  dell' assessorato  al  Turismo,  Sport  e  Spettacolo  provvedere  alla  fornitura

d' icone  rappresentanti immagini sacre  delle  Madonne, affrescate  nelle  nostre  cripte  bizantine,  al  fine  di

concederle  quale  vantaggio  economico  o  agevolazione  ad  enti  o  associazioni  in  occasione  di  eventi

importanti quali mostre, spettacoli, convegni, manifestazioni sportive, ecc..

Atteso che la  normativa  in  materia  di acquisizione  di beni e  servizi,  recentemente  modificata  dal decreto

legge 6 luglio 2012, n.  95, convertito con modificazioni dalla  legge 7 agosto  2012, n.  135  prevede  l'obbligo

per gli enti locali di fare  ricorso al Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione (MePA) ovvero ad

altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.  328 del D.P.R. n.  207/2010 per gli acquisti di beni e  servizi

sotto soglia  comunitaria  (art.  1, comma 450, legge  n.  296/2006, come  modificato  dall'articolo  7,  comma  2

d.L. n. 52/2012, conv. In legge n. 94/2012).

Verificato che, previa consultazione “Elenco_prodotti_gg_mese_anno.xls”, alla data odierna, non sono state

Determina n. 507 del 01/04/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 507 del 01/04/2015 - Pagina 1 di 6



rilevate nelle convenzioni attive sulla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP) né nel Mercato

Elettronico per  le  Pubbliche  Amministrazioni (MePA)  meta-prodotti o  meta-servizi comparabili con  quelli

oggetto  della  presente  procedura  di  approvvigionamento  (o  nelle  quantità  minime  richieste)  del  prodotto

sopraindicato.

Constata  la  necessità  di  procedere  autonomamente  al  di  fuori  della  CONSIP/MePA  per  l' acquisto  del

prodotto sopra indicato, stante la specificità tecnico-artistica delle icone è stato richiesto, per vie brevi, giusta

art. 57, comma 2 del D. Lgs. n. 163/2006, un preventivo di spesa alla  ditta  Argenteria  Marinelli "L'Incanto"

di Marinelli Desireè di Carosino, altamente specializzata nel settore.

Verificato che la  ditta  Argenteria  Marinelli "L'Incanto" di Marinelli Desireè  con sede in Carosino- Ta, con

nota acquisita al prot n. 8938 in data 17.03.2015, ha proposto a questo Ente la realizzazione di nr. 50 icone in

legno di cm. 15 x 20 al costo di € 600,00= Oltre IVA.

Richiamato l' art. 163, comma 3, del D. Lgs 267/2000 ove si afferma che in caso di mancata  approvazione

del  bilancio  di  previsione  e  nell' eventualità  in  cui  norme  statali  ne  fissino  l' approvazione  in  un  periodo

successivo  all' inizio  dell' esercizio  finanziario  di  riferimento,  l' esercizio  provvisorio  si  intende

automaticamente  autorizzato  sino  a  tale  termine;  ai sensi dei commi 1  e  2  del citato  articolo,  inoltre,  in

questo caso è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di

spesa dell' ultimo bilancio approvato, ove esistenti e, per ciascun intervento possono essere  effettuate  spese

in misura  non superiore, mensilmente, ad  un  dodicesimo delle  somme  previste  nel bilancio  deliberato,  con

esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in

dodicesimi;

Accertato che, l'importo necessario di €.732,00=Iva comp.  necessario  per  la  fornitura  in  argomento  trova

disponibilità  di imputazione  al redigendo  Bilancio,  nei limiti dei dodicesimi dello  stanziamento  del  Bilancio

precedentemente  approvato  all'  intervento  intervento  1060202  Bilancio  2015  ex  capitolo  di  peg.  2014  nr

3115. 

Acquisito il CIG nr. Z6913AC898.

Dato  atto  che  sono  state  acquisite  le  dichiarazioni sostitutive  della  suddetta  ditta  inerenti  il  possesso  dei

requisiti  di  cui  all'art  38  del  Codice  degli  Appalti,  la  regolarità  contributiva  e  la  tracciabilità  dei  flussi

finanziari, agli atti di ufficio.

Stante  quanto  sopra,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e

sostanziale,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria  competenza,  la

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 507 del 01/04/2015 - Pagina 2 di 6



regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                                                                         Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                                 Concetta Albanese

Il DIRIGENTE

Verificata,  acquisita  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria,  anche  per  quanto  concerne  le  consequenziali

risultanze;                                                                                                 

Visto il preventivo  di spesa  della  ditta  Argenteria  Marinelli "L'Incanto" di Marinelli Desireè  con  sede  in  

Carosino- TA, acquisita al prot n. 8938 in data 17.03.2015, per la realizzazione di nr. 50 icone in legno di cm.

15 x 20 al costo di € 600,00= Oltre IVA.

Valutato di procedere  all'  affidamento diretto della  fornitura  in argomento, ai sensi dell'  art.125  comma  11

del Decreto Legislativo n.  163/06, stante  la  specificità  tecnico-artistica  delle  icone  (art.  57,  comma  2  del

predetto D.Lgs) e  la congruità dell'importo.

Ritenuto dover provvedere in merito.

Visti:

 ilD.L.vo del 18.08.2000, n.267;

 Il D.Lgs. 163/2006;

 Il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

 la deliberazione di G.C. nr.528/08;

 il  regolamento  di  contabilità  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  3,  in  data  4

febbraio 2013;

 lo Statuto Comunale.

DETERMINA

1. che quanto su esposto dal responsabile  del procedimento  è  parte  integrante  ed  essenziale  del presente

disposto;

2. di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile;

3.di affidare, la  fornitura  di nr.  50  icone  in  legno  alla  ditta  L'INCANTO  DI  MARINELLI  DESIRE',con

sede in VIA RISORGIMENTO, 70 , Partita IVA 02594900736 con sede in CAROSINO, TA, per l'importo

di € 600,00=Oltre IVA;

4.di impegnare  a  favore  della  predetta  ditta  pertanto  la  spesa  complessiva  di  €732,00=Iva  comp.  con

imputazione al redigendo Bilancio  nei limiti dei dodicesimi dello stanziamento del Bilancio precedentemente

approvato all' intervento  1060202 Bilancio 2015 ex capitolo di peg. 2014 n.3115;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 507 del 01/04/2015 - Pagina 3 di 6



5.di liquidare l'importo indicato, successivamente  alla  consegna dei prodotti richiesti, dietro presentazione di

relativa fattura e verifica della regolarità contributiva;

6.di dare atto altresì che la  presente  vale  quale  determinazione a  contrarre  ai sensi dell'art.192 del T.U. 18

agosto 2000, n.267 e dell'art. 11 del D.Lgs.163/2006;

7.di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

8.il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente.

                                                      IL DIRIGENTE

                                                                  dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA

                                                             

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 507 del 01/04/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

2342015 1 3115 0 1 732,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/04/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 507 01/04/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

520 17/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 507 del 01/04/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Determina a contrarre: Affidamento ai sensi dell'art. 125 del DLgs 163/06 ed impegno di spesa per la
fornitura di icone CIG: Z6913AC898

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 02/04/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 507 del
01/04/2015.

02/04/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 507 del 01/04/2015 - Pagina 6 di 6


